nostros statuimus perpetuo et concedimus vobis cultillariis et vaginariis seu baynariis 

civitatis et regni Valencie, quod possitis facere culcellos et vaginas seu baynas 

quescumque et quascumque volentes, et quod dictos culcellos et vaginas seu baynas 

possitis vendere quibuscumque, franche et libere, mandantes baiulo, iusticie et universis 

officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta firma teneant et 

observent, et faciant inviolabiliter observari, et non contraveniant nec alique 

contravenire permitant aliqua racione. Datum ut supra.   
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6.2) 1306, diciembre 15.  

Jaime II concede, a petición de los frailes del convento de San Agustín de Valencia, 

licencia para fundar una cofradía que acoja a los cuchilleros y vaineros de la ciudad de 

Valencia, siempre y cuando se dediquen exclusivamente a tratar obras pías.  

ACA. Real Cancillería, reg. 203, fols. 214v-215r.  

Vaginariorum et cultellariorum civitatis Valentiae.  

Nos Iacobus, etc. Ad humilem suplicacionem pro parte prioris et conventus et 

monasterii fratrum heremitarum ordinis beati Augustini, siti et constructi in dicta 

civitatis Valencie, vobis faciam, concedimus et plenam facultatem et licenciam damus, 

ipsis vaginariis et cultellariis civitatis Valencie predicte et cuilibet ipsorum, quod 

possint si voluerint habere confratriam cum fratribus monasterii supradicti, et agere et 

tractare cum fratribus ipsis que ad pias causas spectare noscantur, ipsis tamen 

confratribus non facientibus neque tractantibus, vel consencientibus aliqua quae 

iurisdiccioni vel dominacioni nostre aut eciam comuni utilitati civium Valencie vel 

regni eiusdem, seu katedrali vel parrochiali ecclesie eorundem, vel iuribus nostris seu 

ipsarum ecclesiarum aut civium vel comunis eorum, quismodo dampnosa vel 

periudicialia videantur, mandamus itaqueprocuratori regni Valencie, necnon iusticiis 

civitatis eiusdem, et universis aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, 

quod huiusmodi concessionem nostram, firma habeant et observent, et non 

contraveniant, nec aliquem contravenire permitant aliqua racione. Hanc vero licenciam 

nostram durare volumus tantum dum de nostre fuerit beneplacito voluntatis. Datum 

Valencie XVIIIº kalendas ianuarii anno Domini Mº CCCº sexto.  

6.3) 1392, diciembre 20. Valencia. 

Juan I confirma y aprueba nuevas ordenanzas concedidas a la cofradía de cuchilleros y 

vaineros de Valencia. Los estatutos les permiten tener caja y bienes, elegir cargos (dos 

mayorales y un andador), celebrar capítulos, aceptar requirentes, enterrar difuntos, 

expulsar miembros desobedientes y recibir cofrades hasta la cantidad de 100 varones 

junto a sus esposas e hijos. Regulan el sistema de elección, la rendición de cuentas y las 

cuotas semanales, y facultan a sus miembros para aprobar nuevos capítulos con la 

licencia del gobernador.   

AMV. Gremios. Pergaminos, nº 340. 

ACA. Real Cancillería, reg. 1903, fols. 143v-146r.  

Confratrie officiorum de coltellers et de bayners Valencie.  

Nos Iohannes, etc. Cum inter alia meritoria opera quibus per infinitam Dei clemenciam 

sustentamur et delectum peccamina que ex nostri fragelitate preminia fragilique 
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inobediencia, ac delicto originario sive culpa primi parentis continuo et multiplicitur 

per nos omnes christicolas comittuntur refulgeat elemosina, caritatis, soca et amica. 

Cum ex eis Deus omnipotens penas auserat et misericorditer minuat quas meremur. Ea 

propter vos fideles nostri probi homines officiorum de coltellers et de bayners civitatis 

Valencie, qui iam alia ex illustrisimi predecessorum nostrorum recordacionis licencia 

et permisso elemosinam inter vos humises, cupientes elemosinam ipsam continuare 

inter scripture sacre elogium quem dileccionem et caritatem habere inter vos, et 

caritatis opera facere vos edocet super nova ordinacione ipsius vestre elemosine, ac 

conservacione eiusdem, nostro presentaveritis conspectui reverenter quedam per vos 

facta et inhita capitula huiusmodi seriey:  

Molt alt e poderós príncep e senyor. Com los pròmens dels officis de coltellers e 

bayners de la ciutat vostra de València, de lonch temps ençà, per vigor de ·I· privilegi 

atorgat per lo molt alt senyor en Jacme, de alta recordació rey d´Aragó, besavi vostre, 

hajen tenguda almoyna tenint caxa, lits, e draps per a soterrar los cossos dels morts, e 

penó e ciris segons altres almoynes de la dita ciutat han acostumat tenir, lo qual dit 

privilegi, per mudament d´alcuns de la dita almoyna és stat perdut. E ara senyor, los 

pròmens dels dits officis, a honor e glòria de nostre Senyor Déu totpoderós e de la mare 

sua nostra dona sancta Maria, tots temps verge, e de tota la cort celestial, per sguart de 

caritat e en remissió de lurs peccats, vullen novellament ordenar almoyna, la qual 

perpetualment sie coneguda e sie nomenada "dels coltellers e bayners" sots la forma e 

manera dels capítols dejús scrits. Salva a vós senyor, tota vegada, la feeltat e naturalesa